existente, porquanto se encontra em violação do disposto no artigo C-1/26º do 

Código Regulamentar do Município de Braga (CRMB). 

• A referida posse administrativa e execução coerciva está agendada para o próximo 

mês de março de 2026. 

• Os custos havidos com tal operação, estimados em mil e cinquenta euros 

(1050,00€) + IVA (à taxa legal em vigor), serão imputados ao(s) proprietário(s).  

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser 

afixados nos lugares de estilo e publicitado no sítio de internet do Município.   

Braga, Paços do Município